ti.

tiquos à diuitijs dicti sunt. Ergo potentia diuitum mater est unde & Homerus Agamemnonem considerans ait: ἀτρεδη τέοδε αντε πιτε μφεας οδε χα τιςδε. Nec non, etiam Eurípides consimilans Tantalū loui in tragædia Electræ ait: qd est Beatus ille, nec inuideo fortunas eius, louis æqualis, ut dicitur Tantalus, ergo potentiae gloria semper & amore torretur, & liuore torquetur, citoq; abscindit quod diligit, dum tamen amputet illud, quod odit. Deniq; omnis nunc usq; potentia nescit circa suos diuturnum seruare affectū, & quod amauerit cito aut zelando amputat, aut fastidiēdo horreficit, & Attin dici uoluerunt quasi, οθο: οθο: enim græcè cōsuetudo dicitur, ergo quā tuscunq; amor sit, potentibus stabilis esse non nouit.

Fabula Psycbes & Cupidinis.

APULEIUS in libris Metamorphoseon hanc fabulam planissimè designauit, dicens, esse in quadam ciuitate regem & reginam habere tres filias, duas natu maiores esse temperata specie, iu niorem non tam magnificæ esse figuræ
Fff 3 qui

qui crederetur Venus esse terrestris. Deinde duabus maioribus, quae erant temperata specie, connubia uenere, illam uero ueluti deam non quisquam amare ausus, quam uenerari pronus, atque hostiis sibi met deprecari. Contaminata ergo honoris maiestate. Venus succensa inuidia Cupidinem petit, ut in contumacem formam seueriter vindicaret. Ille ad matris ultionem aduentus, uisam puellam adamauit, poena enim in affectu conuersa est, ut magnificus iaculator ipse se suo telo percussit. Itaque Apollinis denuntiatione subetur puella in montis cacumine sola dimitti, uelut feralibus deducta exequis pennato serpenti sposo destinari, perfecto nanci choragio, puella per montis declivia Zephyri flantis leni uectura delapsa, in quandam domum auream raptur, quae pretiosa sine pretio, sola consideratione laude difficiente poterat existimari. Ibique uocibus tantummodo seruentibus ignota, atque mansionario utebatur coniugio. Nocte enim adueniens maritus Veneris prelijs obscurè peractis, ut inuise uespertinus aduenerat, ita crepusculo,

pūsculo incognitus etiā discedebat. Habiuit ergo uocale seruitium, uētosum dominū nocturnum cōmentū, ignotū coniugium. Sed ad huius mortem deflēdam sorores adueniunt, montis q̄ consenso cacumine germanum lugubri uoce flagitabant uocabulum, & quamuis illi cōtunx lucifuga sororis ei comminādo uetaret aspectus, tamen consanguineę charitatis inuincibilis ardor maritale obum brauit imperium. Zephyri ergo flagrantis auræ anhelāte uectura ad semet sororios perducit affectus, earūq; uenenosis consilijs de mariti forma quærenda consentiēs, curiositatē suę salutis nouercā arripuit, & facillimā credulitatē, quæ semper deceptionum mater est, postposito cautelæ suffragio, arripuit. Denique credens sororibus se marito serpēti coniunctam, uelut bestiā interfictura nouacuīam sub puluinari abscondit, lucernam, quę modio contegit: Cumq; altum soporem maritus extenderer, illa ferro armata lucernaq; modio custodita eruta. Cupidine cognito dum immodesto amoris torretur affectu olei scintillantis

Fft 4 de-

desputamento maritum succedit, fugiensq; Cupido multa super curiositate puellæ increpitans domo extorrem ac profugam dereliquit. Tandem multis iactata uenereis persecutionib. postea loue petente in coniugio Cupidinem accepit. Poteram quidē totius fabulæ ordinē hoc libello percurrere, qualiter & ad infernū descenderit, & Stygijs aquis undam delibauerit, & Solis armēta uellere spoliauerit, & seminum germina cōfusa discreuerit, & de Proserpinę pulchritudine particulam moritura præsumpsit. Sed quia hæc Saturantius & Apuleius penē duorum continentia librorum tantam falsitatum congeriem enarrauerit, & Aristophanes Athenæus in libris, qui Dysereftia nuncupantur, hanc fabulam enormi uerborū cricuitu discere cū pientibus prodit. ob hanc rem superuacuum duximus ab alijs digesta nostris insérere librīs, ne nostra opera aut proprijs exularemus officijs, aut alienis addiceremur negocijs. Sed dum is qui fabulam leget, in nostra hæc transeat, sciturus quid sibi illorū falsitas sentire uolue-

Iuerit Ciuitatem posuerunt quasi in modum mudi, in qua regem & reginam uelut deam & materiam posuerūt, quibus tres addunt, carmē ultro metantē, quam libertatem arbitrij dicimus, & animam, ψυχὴ enim Græce anima dicitur, quam ideo iuniorē uoluerūt, quod corpori iam facto postea inditam esse dicebant. Hac igitur ideo pulchriorem quod & à libertate superior, & à carne nobilior. Huic inuidet Venus quasi libido, ad quā perdendam cupidinem mittit. Sed quia cupiditas est boni & mali, cupiditas animā diligit & ei uelut in coniunctionem miscetur, quam persuadet ne suā faciem uideat, id est, cupiditatis delectamenta discat: unde & Adā quamuis uideat, nudū se non uidet, donec de concupiscētiæ arbore comedat. Nēue suis sororib. id est, carni & libertati de suæ formæ curiositate perdiscenda consentiat. Sed illorū cō pulsamento percita, lucernā de suo modo eiecit, id est, desiderij flāmam in pectorē abscōsam depalat, uisā taliter dulcē amat ac diligit quā ideo lucerne ebullitione dicitur incendisse, quia omnis cu-

Fif 5 pidi-

piditas quantum diligitur tantum arde
scit, & peccatricem suæ carni confingit
maculam, ergo quasi cupiditate nudata
ex potenti fortuna eruitur & periculis ia
ciatur & regia domo expellitur. Sed nos
quia lōgum est (ut dixi) omnia persequi
tenorem delemus sentiēdi. Si quis uero,
in Apuleio ipsam fabulā legerit, nostra
expositionis materia, quæ non diximus,
ipse reliqua cognoscat.

Fabula Pelei & Thetidis.

T Hetidem dīci uoluerunt aquam. Iu
piter quasi Deus coniungit Peleo.
 $\omega\lambda\delta\sigma$ enim græcè lutum dicitur, ergo ter
ram cum aqua commixtam uolunt ho
mīnes genuisse, unde & louem cū The
tide uoluisse concubere dicunt, & pro
hibitum esse, ne maiorē se genuisset, qui
eum de regno expelleret. Ignis enim, id
est, Iupiter si cum aqua coēat, aquæ uir
tute extinguitur, ergo in coniunctione
aquæ terræ, id est, Thetidis, & Pelei di
scordia sola nō petitur, illa uidelicet cau
sa, ut concordia utrorumque elemento
rum homo gignatur. Nam & incompe
tentia illa indicat, quod Peleus ut terra,
id

Id est, caro, Thetis ut aqua, id est, humor.
 Iupiter, qui utrāq; gignit ut ignis, id est,
 anima, ergo in conceptione hominis &
 elementorum iugalitates tres, ut supra
 diximus, uitæ certantur. Nam & discor-
 dia malum aureum iecisse dicitur, id est,
 cupiditatem, illa uidelicet causa quod in
 malo aureo est quod uideas, nō est quod
 comedas. Sicut cupiditas nouit habere,
 non nouit frui. Omnes enim Deos lupi
 ter ad nuptias dicitur conuocasse, illa de
 causa, quod putarēt Ethnici singulas par-
 tes in homine Deos singulos obtinere,
 ut louem caput, Mineruam oculos, lu-
 nonem brachia, pectus Neptunum, cin-
 gulum Martē, renes & inguina Venerem,
 pedes Mercurium: sicut Democrites in
 Physiologumenon scripsit, unde & Hos-
 merus ait: οὐ μιστὰ καὶ κεφαλὴν καὶ λός δει τερ
 πικερωνῶν ἀρεῖ δὲ ζωνῆς σέρων δὲ ποσειδάω
 νι, id est, caput & oculos similes fulmi-
 ne loui delectanti, Marti cingulum, &
 pectus Neptuno. Nam & Tiberianus
 in Prometheus ait: Deos singula sua ho-
 mini tribuisse. Denique natum Achil-
 lem uelut hominem perfectum, matec
 in

in aquas intingit stygias, id est durum contra omnes labores munit, solu ei talu nō tetigit, nihilominus illud physicu signifi care uolentes, quod uenae in talo sunt ad tenu, femorum atq; uiriliu ratio nem pertineant, unde aliquae uenae usq; ad pollicem tendunt, quod tractantes & physici & mulieres ad obtinendos partus & ischiacos eodem phlebotomant loco, & emplastro mentaticu quem Stisidem Affricanus in Astrosophiſtes uocauit pollici, & talo imponendu præcepit. Nā & Orpheus illum esse principale libidinis indicat locū. Nam deniq; in entherocælicis & ijsdem locis cauteria poneda præcipiunt. Ergo monstrat q; humana uitus quamuis ad omnia munita, tamen libidinis ictibus subiacet patula, unde ad Licomedis regiā datur ut nutrire, quasi ad luxuriae regnum. Lycomeden enim græcē quasi γλυκομήδη, id est, dulce nihil est, deniq; & amore Polyxene perit & pro libido per Talum occiditur. Polyxene enim græcē multorum peregrina dicit, seu quod amor peregrinari faciat me.

mētes ab ingenio suo, seu quod apud mul
tos libido ut peregrinabunda uagetur.

Fabula Myrrhe & Adonis.

Myrrha patrē suum amasse dicitur,
cum quo ebriato concubuit, cūque
eam pater utero plenā rescisset, cognito
crimine, euaginato eam persequi cœpit
gladio. Illa in arborem myrrhā cōuersa
est, quam arborem pater gladio percuti
ens. Adon exinde natus est: quid uerò si
bi hęc fabula sentiat, edicamus. Myrrha
genus est arboris, de qua succus ipse ex
udat. Hęc patrem amasse dicitur. Ista e
nim arbores in India sunt, quæ Solis ca
lorib. cremantur, & quia patrem omniū
rerum Solem esse dicebant, cuius opitu
latu cuncta germinum adolescit nativit
as, ideo & patrem amasse dicit, quæ dū
grandioris fuerit roboris Solis ardorib.
crepans rhagades efficit, per quas succū
desudat, qui Myrrha dicitur, & redolen
tibus lachrimosa guttulis fletus suaves
scissuris hiantibus iaculatur, unde Ado
nem genuisse fertur, Adon græce suauit
as dicitur, & quia hęc species odore su
avis est Adonem dicitur genuisse. Ideo
au-

autem Venerem amasse dicunt, quod genus pigmenti sit ualde feruidum: unde Petronius Arbiter ad libidinis concitatem myrrhinum se poculum bibisse refert. Nam & Surrius Comœdiarum scriptor introducit Glycerium meretricem dicentem, Myrrhinum mihi adfers, quo uirilibus armis occursem fortiuscula.

Fabula Apollini: & Marsie

Minerua tibias ex osse inuenit, de quibus cum in conuicio deorum cecinisset, cumque eius tumentes buccas dix omnes irriserint illa ad Tritonū paludem pergens, in aqua faciem suam speculatur, dum turpia adiudicasset buccarum inflamina, tibias eiecit quibus Marsya repertis doctior factus prouocauit Appollinem concertatum de cantibus, sibique Mydam regem iudicem deligunt, quem Apollo cum non recte iudicasset asininis auribus deprauauit. Ille criminis sui notam tonsori tantum ostendit, praecipiens ei ut si crimen eius celaret, eum participem regni efficere. Ille secretum domini sui in terram fodit, & in de-

fossi

fosso terræ duxit & operuit. In eodem lo-
co calamus natus est, unde sibi pastor ti-
biam faciens, quæ cum percutiebatur di-
cebat: Myda rex aures asinales habet, ni-
hil minus quam quod ex terra concepe-
rat, unde & Petronius Arbiter,

*Sic commissa ferens audus rescrare minister
Fodit humum, regisq; latentes prodidit aures.
Concepit nam terra sonum, calamiq; loquentes
Inuenere Mydam qualcm conceperat index*

Nunc ergo huius mysticæ fabulæ in-
teriorius cerebrum inquiramus. A musicis
hæc reperta facula, ut Orpheus in Theogonia scribit. Musicenim duos artis suę
posuerunt ordines, Tertium uero quasi
ex necessitate adiuentes, ut Hermes
Trimegistus ait, ἀνδρῶν, Φαλλομενῶν, ἀν-
δρομενῶν, hoc est aut cantantium, cytha-
ritantium, aut tibicinantium. Prima est
ergo uiua vox, que sibi in omnibus mu-
sicis necessitatibus celerrima subuenit,
potest etiam limmata subrigere, & para-
lelos concordare, & distonias mollire &
phongos iuuare & ornare chromata.
Sequitur secunda cythara quamuis enim
de his rebus desexaphesis dicunt, sicut Ma-
tians

riandes scribit, multa de his faciat, tamē aliqua non implet, quę uiva uox potest. Limmata enim facta nō erigit, quilibet in se catherata non implet. At uero tū bias artis musicæ partem extremā poterit adimplere. Cythara enim Symphoniarum gradus habet quinqꝫ, secundū qđ Pythagoras ait dūm numerorū rhythmi cos modulos ad Symphoniarū adduxis set concordiā. Prima eī Symphonia est diapason, qđ est in Arithmeticis diplasian, qđ nos in latinis unū ad secundum dicimus. Secunda Symphonia diapēte, quod est in Arithmeticis hemiolius, qđ nos in latinis duo ad tertium nuncupamus. Tertia Symphonia diatefferon, qđ est in Arithmeticis epitritos, id est, tertius ad quartum. Quarta Symphonia dicitur tonus, qui apud Arithmeticos E pogdous uocatur, apud nos quintus ad quartum, & quoniam ultra Arithmeticus ordo progreditur, non patitur propter nouenarium limitē, quia dicimus alterius ordinis primus gradus est. Contigit ergo ut habeat quintā Symphoniam quę armonia nuncupatur, id est, octo ad